
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2

OGGETTO:

PRESA D'ATTO VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' APPORTATE AGLI
STANZIAMENTI DI SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2021 CON
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO-FINANZIARIO - VARIAZIONI CONSEGUENTI AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2021-2023

L’ anno  duemilaventuno addì  dodici   del mese di gennaio alle ore 18:00, nella sala destinata alle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Presente
FORT ANTONELLA ASSESSORE Presente
GALLO ALFIO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 12-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 1  del 7.01.2021,  immediatamente
eseguibile  con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2021  e la ripartizione delle tipologie
in categorie e dei capitoli/articoli e programmi in macroaggregati;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi;

RILEVATO che il D. Lgs. n. 126/2014 ha introdotto importanti modifiche anche al decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in particolare ridefinendo le competenze in ambito di variazione
di bilancio riscrivendo l’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000;

RECEPITO il dettato del richiamato articolo 175, comma 5 quater che testualmente recita “Nel
rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di
disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:

b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma
5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni
del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta;

ASSUNTO  che le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale
vincolato e gli stanziamenti correlati sono di competenza del responsabile economico finanziario, in
mancanza di una esplicita regolamentazione diversa in materia;

PRESO ATTO  che il vigente regolamento di contabilità prevede  all’art. 19 lett. b), che le
variazioni di esigibilità sono di competenza del Responsabile del Settore Economico Finanziario;

RICHIAMATA la determinazione del  responsabile del Settore Economico  Finanziario n. 137 del
31.12.2020   ( allegato a)  avente ad oggetto: “ Variazione di gestione al bilancio di previsione
2020 per costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato e stanziamenti correlati ai sensi dell’art.
175, comma 5 quater, del D.Lgs. 267/2000”;

VERIFICATO  che:
l’esigibilità delle spese è stata correttamente variata secondo i cronoprogrammi degli interventi-
o, in assenza, in  base alle previsioni di completamento delle forniture e/o  prestazioni;
che sono stati conseguentemente  previsti gli accantonamenti al Fondo Pluriennale  Vincolato,-
finalizzati alla re-imputazione di tali spese agli esercizi in cui diverranno esigibili;
che gli stanziamenti di competenza degli esercizi successivi al 2020 sono stati variati in-
corrispondenza per accogliere la re-imputazione di tale spesa, con finanziamento assicurato dal
Fondo Pluriennale Vincolato inscritto in entrata;

RITENUTO  di procedere, ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater, lett. b) alla presa d’atto delle
variazioni apportate al FPV;

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 12-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DATO ATTO:
-   che  il bilancio di  previsione 2021-2023 è stato approvato il 29.12.2020, giusta deliberazione del
Consiglio Comunale  n. 46   e che pertanto la   variazione di esigibilità in parola, esplica i suoi
effetti anche sulla programmazione del triennio in corso, nonostante sia stata adottata dopo
l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 configurandosi come la variazione  n. 1  al
bilancio di previsione 2021-2023  ( allegato b) ;

- che vengono  rispettati gli equilibri di bilancio come da allegato c);

RITENUTO, pertanto, di apportare le conseguenti variazioni al bilancio di previsione   2021-2023;

RICHIAMATO l’art. 239 del D.lgs. 267/2000 il quale prevede  che le variazioni di competenza del
responsabile finanziario non  sono soggette  parere del Revisore dei Conti;

VISTO il Regolamento interno di contabilità ;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art.48 del d.lgs.267/2000;

VISTO il D.lgs. 118/2011;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

Di  prendere atto della  comunicazione della determina n. 137 del 31.12.2020 del1.
Responsabile del Settore Economico Finanziario, con la quale è stata effettuata la variazione
al bilancio  2020-2022 per la  costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato e stanziamenti
correlati ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater, del D.lgs. 267/2000, come  da allegato sub
a)  al presente provvedimento;

Di dare atto che la stessa si configura come la prima  variazione al  bilancio di previsione2.
2021-2023  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2020,
giusto allegato b);

dare atto  che con  la presente variazione non si altera il pareggio finanziario  e vengono3.
rispettati tutti gli equilibri  di bilancio, giusto allegato c),

Di aggiornare  il Piano esecutivo di Gestione 2021-2023 come da allegato b)  al presente4.
provvedimento;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Revisore per gli adempimento di cui al5.
comma 1 lett. b) punto 2) dell’art. 239 del D.lgs. 267/2000;

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, nella sezione6.
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito web dell’ente, in adempimento a quanto disposto dal
D.Lgs. 33/2013;

**********

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 12-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai
sensi dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la suestesa proposta di deliberazione.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 12-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 12-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 12-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 12-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 25-01-2021       al 08-02-2021

Massanzago, li 25-01-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 20-02-2021
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Peraro Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 12-01-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO











































 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO       1 DEL 01-01-2021
Descrizione
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' -  2020

ATTO n.     137          Tipo   4  Det.Econom.Finanz.          del 31-12-2020

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO
CAPITALE

2021

2022

2023

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

421.347,81 421.347,81

0,00

0,00

E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

85.360,00

0,00

0,00

0,00

85.360,00

256,01 256,01

0,00

0,00

85.360,00

E 4.02.01.02 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 2021

2022

2023

Cassa

97.200,00

0,00

0,00

174.498,44

97.200,00

0,00

0,00

174.498,44

46.305,00 143.505,00

0,00

0,00

174.498,44

U 01.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

110.671,61

0,00

0,00

0,00

110.671,61

20.701,21 20.701,21

0,00

0,00

110.671,61

U 04.01-2.03 Contributi agli investimenti 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

3.136,01

0,00

0,00

0,00

3.136,01

3.136,01 3.136,01

0,00

0,00

3.136,01

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        1  del  01-01-2021                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO       1 DEL 01-01-2021
Descrizione
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' -  2020

ATTO n.     137          Tipo   4  Det.Econom.Finanz.          del 31-12-2020

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 04.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

26.872,56

0,00

0,00

0,00

26.872,56

3.605,83 3.605,83

0,00

0,00

26.872,56

U 08.01-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

9.135,36

0,00

0,00

0,00

9.135,36

9.135,36 9.135,36

0,00

0,00

9.135,36

U 10.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

522.269,00

70.498,00

969.950,00

550.924,40

522.269,00

70.498,00

969.950,00

550.924,40

431.330,41 953.599,41

70.498,00

969.950,00

550.924,40

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        1  del  01-01-2021                                                                                                      Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO       1 DEL 01-01-2021
Descrizione
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' -  2020

ATTO n.     137          Tipo   4  Det.Econom.Finanz.          del 31-12-2020

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 467.908,82 467.908,82 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        1  del  01-01-2021                                                                                                      Pag.3



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO       1 DEL 01-01-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' -  2020

ATTO n.     137          Tipo   4  Det.Econom.Finanz.          del 31-12-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          3     0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
SPESE C/CAPITALE

0.00.00.00.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

421.347,81 421.347,81

0,00

0,00

0,00
E       3197     1 CONTRIBUTO  MINISTERO

INFRASTRUTTURE E TRASPORTI -
SCUOLA PRIMARIA

4.02.01.01.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

5.120,00

0,00

0,00

0,00

5.120,00

256,01 256,01

0,00

0,00

5.120,00
E       3261     1 CONTRIBUTO REGIONE VENETO

L.R.39/1991
4.02.01.02.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

46.305,00

0,00

0,00

0,00

46.305,00

46.305,00 46.305,00

0,00

0,00

46.305,00
U       3210     1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

PER REALIZZAZIONE INVESTIMENTI
01.05-2.02.03.05.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

18.952,00

0,00

0,00

0,00

18.952,00

3.218,33 3.218,33

0,00

0,00

18.952,00
U       3217     1 PALAZZO BAGLIONI SEDE MUNICIPALE.

MANUTENZIONE SERRAMENTI ESTERNI
01.05-2.02.01.10.002 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

89.417,47

0,00

0,00

0,00

89.417,47

17.482,88 17.482,88

0,00

0,00

89.417,47

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        1  del  01-01-2021                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO       1 DEL 01-01-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' -  2020

ATTO n.     137          Tipo   4  Det.Econom.Finanz.          del 31-12-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3326     1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI -
SCUOLA PRIMARIA

04.01-2.03.01.01.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

3.136,01

0,00

0,00

0,00

3.136,01

3.136,01 3.136,01

0,00

0,00

3.136,01
U       3620     1 ADEGUAMENTO PISTA ATLETICA E AREA

NORD SCUOLA MEDIA
04.02-2.02.01.09.003 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

3.605,83

0,00

0,00

0,00

3.605,83

3.605,83 3.605,83

0,00

0,00

3.605,83
U       5300     1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 10.05-2.02.03.05.001 2021

2022

2023

Cassa

10.000,00

30.000,00

0,00

27.439,73

10.000,00

30.000,00

0,00

27.439,73

35.743,89 45.743,89

30.000,00

0,00

27.439,73
U       5390     1 MIGLIORAMENTO VIABILITA'  COMUNALE

DI VIA STRADONA ED INCROCI CON VIA
ZEMINIANELLA

10.05-2.02.01.09.012 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

34.202,58

0,00

0,00

0,00

34.202,58

34.202,57 34.202,57

0,00

0,00

34.202,58
U       5416     1 INTERVENTI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA STRADE L. R.  39/1991
10.05-2.02.01.09.012 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

94.500,00

0,00

0,00

0,00

94.500,00

69.764,44 69.764,44

0,00

0,00

94.500,00

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        1  del  01-01-2021                                                                                 Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO       1 DEL 01-01-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' -  2020

ATTO n.     137          Tipo   4  Det.Econom.Finanz.          del 31-12-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       5419     3 PISTA CICLABILE IN PROSECUZIONE DI
VIA MARCONI

10.05-2.02.01.09.014 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

66.004,34

0,00

0,00

0,00

66.004,34

44.543,70 44.543,70

0,00

0,00

66.004,34
U       5438     1 PISTA CICLO PEDONALE LUNGO VIA

DESE DI COLLEGAMENTO AL CIMITERO
10.05-2.02.01.09.012 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

106.269,50

0,00

0,00

0,00

106.269,50

104.451,37 104.451,37

0,00

0,00

106.269,50
U       5504     1 INCARICHI PROFESSIONALI PER

REALIZZAZIONE INVESTIMENTI
08.01-2.02.03.05.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

9.135,36

0,00

0,00

0,00

9.135,36

9.135,36 9.135,36

0,00

0,00

9.135,36
U       5518     1 COLLEGAMENTO  CHIESA ZEMINIANA E

CIMITERO
10.05-2.02.01.09.012 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

7.663,14

0,00

0,00

0,00

7.663,14

142.624,44 142.624,44

0,00

0,00

7.663,14

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        1  del  01-01-2021                                                                                 Pag.3



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO       1 DEL 01-01-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' -  2020

ATTO n.     137          Tipo   4  Det.Econom.Finanz.          del 31-12-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 467.908,82 467.908,82 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        1  del  01-01-2021                                                                                 Pag.4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.542.180,35

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 20.276,00 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.569.474,00 2.665.174,00 2.660.413,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.544.517,00 2.638.515,00 2.633.084,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 99.608,00 100.308,00 90.442,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 115.233,00 116.387,00 117.605,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -70.000,00 -69.452,00 -70.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 70.000,00 69.452,00 70.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 421.347,81 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 671.830,01 377.950,00 1.057.950,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 70.000,00 69.452,00 70.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.023.177,82 308.498,00 987.950,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3


